Register No.				

FA8C

5216-22

(For the candidates admitted from 2017–2018 onwards)

## B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JUNE 2022.

(Five - year Regular Course)

Fourth Year - Eighth Semester

#### INTERNATIONAL LAW

Time: 2½ hours

Maximum: 70 marks

#### PART A $\longrightarrow$ (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each. பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்

- 1. Explain "Custom" as source of International Law.
  - "வழக்காறு" பன்னாட்டுச் சட்டத்தின் மூலாதாரம் என்பதை விளக்கவும்
- 2. Explain the theories on relationship between International Law and Municipal Law.
  - பன்னாட்டு சட்டம் மற்றும் உள்நாட்டுச் சட்டத்தின் தொடர்புகளை அதன் தொடர்புடைய கோட்பாடுகளை கொண்டு விவரிக்கவும்.
- 3. Examine the legal effects of recognition and non recognition of a state with decided cases.
  - நாட்டொன்றின் அங்கீகாரம் மற்றும் அங்கீகாரம் இன்மையினால் ஏற்படும் சட்ட விளைவுகளைப் பற்றி முடிவு செய்யப்பட்ட வழக்குகளோடு ஆராய்க.

### PART B — $(2 \times 7 = 14 \text{ marks})$

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the salient features of the law of the sea, under the UN Convention on the Law of the Sea, 1982.

1982–ம் ஆண்டின் கடல்சார் சட்டம் தொடர்புடைய ஐ.நா. சாசனத்தின் கீழ் உள்ள கடல்சார் சட்டத்தின் முக்கிய கூறுகளை விளக்கவும்.

- 5. Discuss the modes of acquiring and losing of Nationality. நாட்டுரிமை பெறும் மற்றும் இழக்கும் வழி வகைகளை விவாதிக்க
- 6. Examine the scope and jurisdiction of ICJ.

  பன்னாட்டு நீதிமன்றத்தின் நோக்கெல்லை மற்றும் ஆள்வரையினை ஆராய்க.

PART C — 
$$(5 \times 4 = 20 \text{ marks})$$

. 7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

- (a) Jus Cogens ஐஸ் கோஜன்ஸ்
- (b) Diplomatic agent தூதாண்மையர்
- (c) Treaty சர்வதேச உடன்படிக்கை
- (d) Air space காற்று மண்டலம்
- (e) Continental shelf கண்டத்திட்டு
- (f) Delegation Theory அளிப்படைவு கருத்தியல்
- (g) De jure Recognition சட்டநிலை அங்கீகாரம்

# PART D — $(2 \times 6 = 12 \text{ marks})$

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

- 8. Sagar is a shipping vessel with Indian flag on it. In 1970, during the war between Pakistan and India, the warship of Pakistan blockaded south coast of Lakshadeep, which is one of the territory of India. The Pakistan warship also seized the shipping vessel and started proceeding in the court of Pakistan. Decide according to International Law.
  - சாகர் என்பது ஒரு இந்திய கப்பல். 1970ல் நடந்த இந்தியா—பாகிஸ்தான் போரில் இந்தியாவின் தெற்கு கடல் எல்லையான லட்சத்தீவுகளை பாகிஸ்தான் இராணுவம் முடக்கின. சாகர் கப்பலையும் முடக்கி, பறிமுதல் செய்து பாகிஸ்தான் நாட்டிலுள்ள நீதிமன்றத்தில் நடவடிக்கையிற்காக ஒப்படைத்தனர். இந்நிகழ்விற்கு பன்னாட்டு சட்டம் மூலம் தீர்வு காண்க.
- 9. Damage was caused to the marble structure in State 'A' by the fumes of sulphur-dioxide emitted from smelter factory in state 'B' territory. Decide the responsibility of State 'B' for the conduct of its smelter factory according to International Law.
  - 'B' நாட்டிலுள்ள உருக்காலை மூலமாக வெளியிடப்பட்ட சல்பர் டையாக்சைடு வாயு மூலமாக 'A' நாட்டின் பிராந்தியத்தில் உள்ள பளிங்கு கட்டமைப்புக்கு பெரும் பாதிப்பு ஏற்பட்டது. இந்த உருக்கு ஆலை சார்ந்த 'B' நாட்டின் பொறுப்பு பற்றி பன்னாட்டுச் சட்டம் மூலம் தீர்வு காண்க.
- 10. The State C's exploration ship discovers the oil below the depth of 1500 metres in the seabed at the distance of 120 miles from the Indian coast. India claims that they have the exclusive right to exploit. Is India's claim justified?
  - 'C' நாட்டின் அகழ்வாராய்ச்சி கப்பலானது கடலில் 1500 அடி ஆழத்தில், இந்திய கடல் எல்லைக்கு 120 மைல் அருகில், எண்ணெய் இருப்பதை கண்டறிகிறது. இதை அறிந்த இந்தியா, அந்த எண்ணெயை பயன்படுத்துவதற்கான உரிமை தனக்கு தான் உள்ளது என்று கோருகிறது. இந்தியாவின்கோருதல் நியாயமானதா?